СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от    09.08.2017 года

№ 220
г.Курганинск

Отчет о выполнении индикативного плана

социально-экономического  развития муниципального

образования Курганинский район по кругу крупных и средних предприятий района за 1 полугодие 2017 года
В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Курганинский район от 14 июля 2016 года № 550                                 «Об утверждении порядка разработки индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Курганинский район»           и со статьей 25 Устава муниципального образования Курганинский район, зарегистрированного Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю  от 29 мая 2017 года                                      № Ru 235170002017001, заслушав отчет «О выполнении индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Курганинский район по кругу крупных и средних предприятий района                   за 1 полугодие 2017 года»  начальника отдела экономического развития, инвестиций и потребительской сферы администрации муниципального образования Курганинский район Т.И. Резниковой Совет муниципального образования Курганинский район  р е ш и л:

1. Утвердить отчет о выполнении индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Курганинский район  по кругу крупных и средних предприятий района за 1 полугодие 2017 года (прилагается).

2. Первому заместителю главы муниципального образования Курганинский район С.В. Мезриной, заместителям главы муниципального образования Курганинский район курируемых отраслей, а также предложить главам городского и сельских поселений муниципального образования Курганинский
район  в целях выполнения индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Курганинский район  на 2017 год продолжить работу:

по обеспечению выполнения индикативного плана по базовым отраслям экономики;

по привлечению инвестиций в экономику района;

по снижению неформальной занятости населения района и доведению заработной платы до среднеотраслевого уровня.

3. Отделу информатизации администрации муниципального образования Курганинский район (Спесивцев) разместить настоящее решение на официальном интернет-сайте администрации муниципального образования Курганинский район.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы муниципального образования Курганинский район                       С.В. Мезрину.

5. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета муниципального

образования Курганинский район

   Е.А. Романов

        ПРИЛОЖЕНИЕ

         УТВЕРЖДЕН

 решением Совета муниципального образования Курганинский район

       от 09.08.2017г.   №

ОТЧЕТ
о  выполнении индикативного плана

социально-экономического развития муниципального

образования Курганинский район по кругу крупных

и средних предприятий района за 1 полугодие 2017 года

	Наименование показателей
	Един изм.
	1 полу-годие   2017 года
	1 полу-годие 2016 года
	Темп роста          1 пол.
2017г. к 1 пол.
2016г. (%)
	Индика-тивный план на               2017 год
	% выполнения индикативного плана

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами  по крупным и средним предприятиям
	млн. руб.
	2203,292
	1370,660
	160,7
	3719,7
	59,2

	в том числе по видам экономической деятельности:

	добыча полезных ископаемых
	млн. руб.
	230,525
	145,539
	158,4
	341,6
	67,5

	обрабатывающие производства
	млн. руб.
	1937,992
	1180,555
	164,2
	3232,9
	59,9

	производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	млн. руб.
	34,775
	44,566
	78,0
	145,2
	23,9

	Производство важнейших видов промышленной продукции (по крупным и средним предприятиям):

	Материалы строительные нерудные
	тыс. куб.м
	702,4
	568,4
	123,6
	1111,0
	63,2

	Мука
	тыс.
тонн
	4,070
	4,502
	90,4
	8,894
	45,8

	Кондитерские изделия
	тонн
	1574,1
	2037,8
	77,2
	3820,0
	41,2

	Хлеб и хлебобулочные изделия
	тонн
	5204,8
	5527,5
	94,2
	11092,5
	46,9

	Мясо и субпродукты пищевые убойных животных
	тонн
	169,5
	155,7
	108,9
	340,0
	49,9

	Мясо и субпродукты домашней птицы
	тонн
	5842,7
	3897,5
	149,9
	8120,0
	72,0

	Полуфабрикаты мясные (мясосодержащие) охлажденные, подмороженные и замороженные
	тонн
	3056,6
	2966,5
	103,0
	6817,6
	44,8

	Изделия  колбасные
	тонн
	591,2
	576,8
	102,5
	1222,0
	48,4

	Рыба и продукты  рыбные переработанные и консервированные
	тонн
	57,3
	43,2
	132,5
	93,5
	61,3

	Изделия макаронные
	тонн
	1,7
	1,9
	89,5
	3,75
	45,3

	Масла растительные нерафинированные
	 тонн
	93,6
	601,8
	15,6
	920,00
	10,2

	Корма готовые для животных
	тыс. тонн
	4,334
	6,687
	64,8
	13,4
	32,3

	Металлоизделия готовые прочие (банки консервные, крышки металлические)
	млн.шт.
	65,515
	119,725
	54,7
	244,0
	26,9

	Бетон готовый для заливки (товарный бетон)
	тыс.
куб.м
	4,711
	4,500
	104,7
	10,8
	43,6

	Плитка тротуарная из цемента, бетона или искусственного камня
	тыс.
кв.м.
	104,111
	115,051
	90,5
	190,0
	54,8

	Конструкции и детали сборные железобетонные
	тыс.
куб.м
	8,8
	12,8
	68,8
	27,0
	32,6

	Окна и их коробки, подоконники полимерные
	тыс.
кв.м.
	0,220
	0,124
	177,0
	0,31
	70,8

	Блоки дверные в сборке (комплектно)
	тыс.
кв.м.
	0,041
	0,150
	27,3
	0,30
	13,7

	Тепловая энергия
	тыс. Гкл
	25,972
	18,865
	137,7
	132,280
	19,6

	Продукция сельского хозяйства (в сельскохозяйственных организациях) в действующих ценах
	млн. руб.
	886,2
	682,7
	129,8
	5375,1
	16,5

	Численность поголовья скота и птицы  (на конец отчетного периода)  в сельскохозяйственных организациях

	Крупный рогатый скот
	голов
	3002
	3366
	89,2
	3465
	86,6

	в том числе коровы
	голов
	1400
	1460
	95,9
	1460
	95,9

	Свиньи
	голов
	9285
	21290
	43,6
	20000
	46,4

	Птица
	тысяч голов
	472,2
	710,0
	66,5
	195,0
	242,2

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции в сельскохозяйственных организациях:

	мясо в живой массе
	тыс. тонн
	4,666
	3,682
	126,7
	9,17
	50,9

	молоко
	тыс. тонн
	3,862
	3,776
	102,3
	7,5
	51,5

	Объем выполненных услуг собственными силами предприятий транспорта – всего по крупным и средним  предприятиям
	млн.  руб.
	129,937
	163,284
	79,6
	447,3
	29,0

	Оборот розничной торговли по кругу крупных и средних предприятий
	млн.  руб.
	1604,592
	1492,352
	107,5
	3451,9
	46,5

	Оборот общественного питания по  кругу крупных и средних предприятий
	млн.  руб.
	22,343
	19,567
	114,2
	48,6
	46,0

	Инвестиции в основной капитал  за счет всех источников финансирования  (по кругу крупных и средних  предприятий)
	млн. руб.
	352,283
	162,325
	217,0
	362,1
	97,3

	Объем выполненных работ по виду деятельности «строительство» по кругу крупных и средних предприятий
	млн. руб.
	37,244
	6,597
	564,6
	50,0
	74,5

	Ввод в действие жилых домов
	тыс. кв.м
	15,219
	21,159
	71,9
	36,0
	42,3

	Численность зарегистрированных безработных
	тыс.
чел.
	0,226
	0,248
	91,1
	0,287
	78,7

	Уровень регистрируемой  безработицы  (к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте)
	%
	0,4
	0,5
	Х
	0,5
	Х

	Сальдированный финансовый результат по крупным и средним организациям *
	млн.  руб.
	63,382
	55,883
	113,4
	698,0
	9,1

	Прибыль прибыльных  предприятий (по крупным и средним организациям) *
	млн.  руб.
	83,595
	95,374
	87,6
	718,6
	11,6

	Убыток по всем видам деятельности (по крупным и средним  организациям) *
	млн.  руб.
	20,213
	39,491
	51,2
	20,6
	98,1

	Фонд заработной платы по крупным и средним предприятиям *
	млн.  руб.
	1275,383
	1160,633
	109,9
	3447,8
	37,0

	Численность для расчета фонда оплаты труда (по крупным и средним предприятиям) *
	тыс. чел.
	11,789
	11,236
	104,9
	12,223
	96,4

	Среднемесячная заработная плата (по кругу крупных и средних предприятий) *
	руб.
	22029,2
	21031,7
	104,7
	23506,4
	93,7

	* отчетные данные приводятся с опозданием  на один месяц

Исполняющий обязанности

начальника отдела экономического развития,

инвестиций и потребительской сферы

администрации муниципального образования

Курганинский район                                                                            Е.В. Разумеева